
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

Cl. 1.1.02 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del 
D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di aggiornamento e 
manutenzione di applicativi software in uso all’ATS di Brescia: 
aggiudicazione. 

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella 
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015 

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani 
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lara Corini 

DECRETO n. 126 del 03/03/2017



IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che con Decreto D.G. n. 6 del 04.01.2017 si è provveduto ad indire, con le 
forme della procedura negoziata per le motivazioni nell’atto precisate e qui 
integralmente richiamate, a norma dell’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, l’appalto in 
oggetto, suddiviso in cinque lotti, per un valore complessivo di € 278.500,00 (IVA 
esclusa), con i dettagli di seguito descritti: 

Ditta Importo posto a base 
d’asta per l’intero 
periodo contrattuale IVA 
esclusa. 

Descrizione Validità 
contrattuale

Assyrus S.r.l. € 82.500,00 Manutenzione ed aggiornamento 
applicativo Piani Terapeutici – 
manutenzione Portale web (per 
U.O. Assistenza Farmaceutica) 

30 mesi 

Ciditech S.r.l. € 13.000,00 Manutenzione e aggiornamento 
Piattaforma MFP (per Servizi 
dipendenze ASST) e della 
Piattaforma SW della disabilità (per 
Dipartimento PIPSS ATS e per 
ASST)

12 mesi 

Dedalus S.p.a. € 48.000,00 Manutenzione e aggiornamento 
Software di gestione del Servizio 
Screening e SW del Servizio 
Vaccinale 

12 mesi 

Invisible Farm S.r.l € 100.000,00 Manutenzione e aggiornamento 
dell’applicativo software Sivian 
Billing e dell’applicativo software 
Sivian Executiv (per Servizi 
Veterinari) 

30 mesi 

Se.Co.Ges. S.r.l. € 35.000,00 Manutenzione a aggiornamento del 
software Sisca (per continuità 
Assistenziale) e del software PGP 
(per controlli sulle persone 
giuridiche di diritto privato ai sensi 
artt. 23/25 del C.C.) 

18 mesi 

Ricordato che: 
- i servizi oggetto della presente procedura rivestono il carattere dell’esclusività, 

dovendo per ragioni di natura tecnica essere affidati unicamente ad un operatore 
determinato (ditta fornitrice degli applicativi hardware e software, titolare delle 
licenze e dei codici sorgente), come certificato dalle note – a firma del Direttore 
del Servizio di Pianificazione Sistema Informativo Aziendale: prot. gen. n. 
0107035 del 04.12.2016, prot. gen. n. 0107036 del 04.12.2016, prot. gen. n. 
0107038 del 04.12.2016, prot. gen. n. 0107037 del 04.12.2016 e prot. gen. n. 
0107039 del 04.12.2016; 

- per quanto sopra, si è provveduto alla pubblicazione dell’Avviso Preventivo per la 
Trasparenza, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea e sulla Gazzetta 
Ufficiale Italiana; 

Dato atto inoltre, che: 
- la procedura è stata interamente gestita mediante la Piattaforma Regionale 

Sintel; entro il termine stabilito: 6 febbraio 2017, tutti gli operatori economici 
hanno presentato offerta; 



- in data 10.02.2017 il Seggio di gara, come risulta dal Verbale Allegato A, ha 
analizzato la documentazione amministrativa e tecnica, riscontrandone le 
completezza ed il rispetto delle prescrizioni del Disciplinare di gara; 

- nell’ambito della medesima seduta, si è provveduto all’apertura dell’offerta 
economica con i seguenti risultati: 

Ditta Importo posto a base d’asta 
per l’intero periodo 
contrattuale IVA esclusa. 

Offerta presentata per l’intero 
periodo contrattuale IVA 
esclusa 

Periodo 

Assyrus S.r.l. € 82.500,00 € 82.000,00 30 mesi 

Ciditech S.r.l. € 13.000,00 € 12.350,00 12 mesi 

Dedalus S.p.a. € 48.000,00 € 52.080,90 12 mesi 

Invisible Farm S.r.l € 100.000,00 € 100.000,00 30 mesi 

Se.Co.Ges. S.r.l. € 35.000,00 € 33.650,00 18 mesi 

Totale € 278.500,00 € 280.080,90 

- la Dedalus S.p.a. ha presentato, per il lotto n. 3, una offerta superiore rispetto 
alla base d’asta; le valutazioni condotte dal Seggio di gara hanno evidenziato la 
necessità di accettare la quotazione e di valutare, nel corso della validità del 
rapporto contrattuale, di non attivare servizi di assistenza ed aggiornamento 
opzionali o moduli aggiuntivi, con conseguente riallineamento del valore 
economico a quando definito in sede di indizione della procedura; 

Precisati di seguito i periodi di validità dei rapporti contrattuali sottoscritti con le ditte 
affidatarie: 

Assyrus S.r.l.: 01.01.2017 – 30.06.2019; 
Ciditech S.r.l. 01.01.2017 – 31.12.2017; 
Dedalus S.p.a.: 01.01.2017 – 31/12.2017; 
Invisible Farma S.r.i.: 01.01.2017 – 30.06.2019; 
Se.Co.Ges S.r.l.: 01.01.2017 – 30.06.2018; 

Precisato, altresì, che, come precisato nel Decreto D.G. n. 6 del 04.01.2017, i valori 
posti a base d’asta sono stati definiti in ragione dei contenuti storici dei contratti 
scaduti in data 31.12.2016 e della necessità di attivare nuovi moduli, con i relativi 
servizi di manutenzione ed aggiornamento; 
Atteso, altresì, che si provvederà all’effettuazione dei controlli in ordine al possesso 
dei requisiti generali e morali in capo alle ditte aggiudicatarie; qualora i suddetti 
controlli dovessero evidenziare criticità si provvederà alla revoca dell’aggiudicazione; 
Visti gli Allegati al presente provvedimento, parti integranti e sostanziali: 

- Allegato A: Verbale del Seggio di gara, composto da n. 2 pagine; 
- Allegato B: prospetto di aggiudicazione, composto da n. 4 pagine; 

Richiamate: 
- la D.G.R. n. 4702/2015, avente ad oggetto “Determinazioni in ordine a alla 

gestione del servizio sociosanitario regionale per l’esercizio 2016” (Regole 
2016) e la D.G.R. n. X/5957 del 05.12.2016, ad oggetto: “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2017” (Regole 
2017), che forniscono precise indicazioni sulle modalità di espletamento delle 
procedure di gara aggregate ed autonome; 



- la D.G.R. n. X/1185 del 20.12.2013, ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
Gestione del Servizio Socio Sanitario Regionale per l’esercizio 2014” (Regole 
2014), che – per le procedure negoziate per prodotto/servizi esclusivi richiede 
alla Stazioni Appaltanti una adeguata motivazione e l’acquisizione di una 
relazione da parte del tecnico competente; 

Richiamato, per quanto qui non espressamente indicato, il contenuto del Decreto 
D.G. n. 6 del 04.01.2017; 
Accertata la conformità del presente provvedimento con il Regolamento Aziendale 
di cui al Decreto del Direttore Generale n. 287 del 06.06.2013; 
Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa 
Elena Soardi, che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico – Finanziarie, 
Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato del Direttore Amministrativo f.f., 
Dott.ssa Lara Corini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

a) di aggiudicare il servizio in oggetto, a seguito di procedura negoziata, ai sensi 
dell'art. 63, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, per un valore 
complessivo di € 280.080,90 (IVA esclusa) pari ad € 341.698,70 (IVA 
compresa), per le validità contrattuali ed gli specifici importi di seguito nel 
dettaglio precisati: 

Assyrus S.r.l.: 01.01.2017 – 30.06.2019: € 100.040,00 (IVA compresa) 
Ciditech S.r.l. 01.01.2017 – 31.12.2017: € 15.067,00 (IVA compresa); 
Dedalus S.p.a.: 01.01.2017 – 31/12.2017: € 63.538,70 (IVA compresa); 
Invisible Farma S.r.i.: 01.01.2017 – 30.06.2019: € 122.000,00 (IVA 
compresa);
Se.Co.Ges S.r.l.: 01.01.2017 – 30.06.2018: € 41.053,00 (IVA compresa); 

b) di approvare gli Allegati al presente atto, quali parti integranti e sostanziali: 
Allegato A, verbale del Seggio di gara, composto da 2 pagine ed Allegato B, 
prospetto di aggiudicazione, composto da n. 4 pagine; 

c) di dare atto che si è provveduto alla pubblicazione dell’Avviso Preventivo per la 
Trasparenza, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea e sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana; 

d) di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 il Sig. Ing. Marco Molinari, afferente alla 
U.O. Sistema Informativo Aziendale; 

e) di dare atto che si provvederà all’effettuazione dei controlli in ordine al 
possesso dei requisiti generali e morali in capo alle ditte aggiudicatarie; qualora 
i suddetti controlli dovessero evidenziare criticità si provvederà alla revoca 
dell’aggiudicazione; 

f) di dare atto che gli oneri presunti derivanti dalla presente proceduta, 
ammontanti ad € € 341.698,70 (IVA compresa) troveranno registrazione al 
conto “Manutenzione hardware e software”, cod. 45.03.310, come segue: 

a. anno 2017: € 194.790,36 (IVA compresa); 
b. anno 2018: € 102.500,00 (IVA compresa); 
c. anno 2019: € 44.408,00 (IVA compresa); 

così come dettagliato nell’allegato B parte integrante del presente 
provvedimento;



g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D. Lgs. n. 502/1992 e 
s.m.i. e dell'art. 12, comma 12, della L.R. n. 33/2009; 

h) di disporre, a cura dell’U.O. Affari Generali, la pubblicazione all’Albo on-line – 
sezione Pubblicità Legale – ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 
196/2003 e secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dr. Carmelo Scarcella 



Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 
50/2016, per l’affidamento del servizio di aggiornamento e manutenzione 
di applicativi software in uso all’ATS di Brescia. 

Seduta del 10 febbraio 2017 - Verbale  

Il giorno 10/02/2017, alle ore 14.00, presso gli uffici dell’U.O. Approvvigionamenti, si è riunito 
il Seggio di gara per l'affidamento del servizio in oggetto, così composta: 

Dott.ssa Elena Soardi   Presidente    (U.O. Approvvigionamenti) 
Ing. Ivan Campa   Componente   (U.O. Sistema Inf. Aziendale) 
Dott. Sergio Manca di Mores Componente - Segretario  (U.O. Approvvigionamenti).
     Verbalizzante 

La procedura è stata condotta mediante l’ausilio della piattaforma telematica Sintel, ove tutte 
le ditte invitate, entro il termine del 06/02/2017, hanno regolarmente presentato offerta, come 
segue:

Lotto n. 1: Assyrus Srl 
Lotto n. 2: Ciditech Srl 
Lotto n. 3 Dedalus Spa 
Lotto n. 4: Invisible Farma Srl 
Lotto n. 5: Gruppo Se.Co.Ges Srl. 

Nel corso della seduta, il Seggio di gara ha analizzato la documentazione amministrativa e 
tecnica delle ditte concorrenti, riscontrandone la completezza per tutti i partecipanti. 

La ditta Ciditech S.r.l. è stata invitata a regolarizzare l’offerta, per la mancanza della marca da 
bollo.

Il Seggio procede con l'apertura della busta elettronica, relativa all'offerta economica, da cui 
discendono le seguenti risultanze: 

Ditta Importo posto a base
d’asta per l’intero periodo
contrattuale IVA esclusa. 

Offerta presentata per l’intero
periodo contrattuale IVA
esclusa

Periodo 

Assyrus S.r.l. € 82.500,00 € 82.000,00 30 mesi 

Ciditech S.r.l. € 13.000,00 € 12.350,00 12 mesi 



Dedalus S.p.a. € 48.000,00 € 52.080,90 12 mesi 

Invisible Farm S.r.l € 100.000,00 € 100.000,00 30 mesi 

Se.Co.Ges. S.r.l. € 35.000,00 € 33.650,00 18 mesi 
Totale € 278.500,00 € 280.080,90 

Da quanto sopra, emerge che la Dedalus S.p.a. ha presentato, per il lotto n. 3, una offerta 
superiore rispetto alla base d’asta; le valutazioni condotte dal Seggio di gara hanno evidenziato 
la necessità di accettare la quotazione e di valutare, nel corso della validità del rapporto 
contrattuale, di non attivare eventualmente servizi di assistenza ed aggiornamento opzionali o 
moduli aggiuntivi, con conseguente riallineamento del valore economico a quando definito in 
sede di indizione della procedura. 

Alla luce di quanto sopra si dispone l'aggiudicazione provvisoria del servizio in oggetto, alle 
ditte sopra elencate, per i rispettivi lotti di partecipazione. 

Visto, letto, sottoscritto. 

Presidente: F.to Elena Soardi     

Componente: F.to Ivan Campa   

Verbalizzante: F.to Sergio Manca di Mores                       



D
it

ta
D

es
cr

iz
io

n
e

Im
p

or
to

 a
n

n
o 

V
A

 
es

cl
u

sa
Im

p
or

to
 c

om
p

le
ss

iv
o 

an
n

i 2
C

on
to

 -
 P

ro
g

ra
m

m
a

d
i

sp
es

a

M
an

ut
en

zi
on

e 
si

to
 w

eb

S
vi

lu
pp

o 
si

to
 w

eb

Im
pl

em
en

ta
zi

on
i p

ro
gr

am
m

at
iv

e 
pe

r 
ap

pl
ic

at
iv

i l
eg

at
i a

l s
ito

 w
eb

Li
ce

nz
e 

di
 u

tli
zz

o 
de

l C
M

S
 D

yn
am

ic
S
ite

M
an

ut
en

zi
on

e 
ap

pl
ic

at
iv

o 
Pi

an
i 

Te
ra

pe
ut

ic
i

S
vi

lu
pp

o 
ap

pl
ic

at
iv

o 
Pi

an
i T

er
ap

eu
tic

i
To

ta
le

 I
V

A
 e

sc
lu

sa
€

 3
2

.8
0

0
,0

0
€

 8
2

.0
0

0
,0

0
IV

A
€

 7
.2

1
6

,0
0

€
 1

8
.0

4
0

,0
0

To
ta

le
 I

V
A

 c
om

p
re

sa
€

 4
0

.0
1

6
,0

0
€

 1
0

0
.0

4
0

,0
0

Im
p

or
ti

 I
V

A
 c

om
p

re
sa

an
no

 2
01

7
Im

p
rt

o 
IV

A
 e

sc
lu

sa
€

 3
2

.8
0

0
,0

0
€

 4
0

.0
1

6
,0

0
p

d
s 

n
. 

1
1

0
1

an
no

 2
01

8
Im

p
rt

o 
IV

A
 e

sc
lu

sa
€

 3
2

.8
0

0
,0

0
€

 4
0

.0
1

6
,0

0
p

d
s 

n
. 

1
1

0
1

an
no

 2
01

9
Im

p
rt

o 
IV

A
 e

sc
lu

sa
€

 1
6

.4
0

0
,0

0
€

 2
0

.0
0

8
,0

0
p

d
s 

n
. 

1
1

0
1

To
ta

le
Im

p
rt

o 
IV

A
 e

sc
lu

sa
€

 8
2

.0
0

0
,0

0
€

 1
0

0
.0

4
0

,0
0

D
it

ta
D

es
cr

iz
io

n
e

Im
p

or
to

 a
n

n
o 

2
0

1
7

Im
p

or
to

 c
om

p
le

ss
iv

o 
an

n
o 

2
0

1
7

 I
V

A
 e

sc
lu

sa
C

on
to

 -
 P

ro
g

ra
m

m
a 

d
i 

sp
es

a

S
er

vi
zi

o 
d

i m
an

u
te

n
zi

on
e 

ed
 a

g
g

io
rn

am
en

to
 a

p
p

lic
at

iv
i h

ar
d

w
ar

e 
e 

so
ft

w
ar

e 
- 

A
lle

g
at

o 
B

V
al

id
ità

 c
on

tr
at

to
: 

01
/0

1/
20

17
 -

 3
0/

06
/2

01
9

45
.0

3.
31

0

A
S
S
YR

U
S
 S

R
L 

P.
IV

A
/C

F
03

56
44

60
17

2 
C
IG

: 
69

44
61

3B
EE

€ 
32

.8
00

,0
0

€ 
82

.0
00

,0
0



C
ID

IT
EC

H
 S

R
L 

P.
IV

A
 

/C
F:

 0
33

30
70

02
32

 
C
IG

: 
69

44
62

34
31

C
an

on
e 

as
si

st
en

za
 t

ot
al

e 
pe

r
pi

at
ta

fo
rm

a
D

ip
en

de
nz

e,
 p

er
 t

ut
te

 le
 s

ed
i S

er
t,

 
co

m
pr

es
a 

l'a
ss

is
te

nz
a 

al
l'e

ro
ga

zi
on

e 
qu

ot
id

ia
na

 d
i f

ar
m

ac
i 

€ 
4.

10
0,

00
C
an

on
e 

as
si

st
en

za
 s

of
tw

ar
e 

W
eb

 
S
er

vi
zi

o 
D

is
ab

ili
tà

€ 
1.

75
0,

00
A
bb

on
am

en
to

 a
l P

ro
nt

ua
ri
o 

Fa
rm

ac
eu

tic
o 

FA
R
M

A
D

A
TI

 F
D

B
€ 

50
0,

00
12

gi
or

na
te

 o
n-

si
te

 d
if 

ro
m

az
io

ne
, 

af
fia

nc
am

en
to

, 
pe

rs
on

al
iz

za
zi

on
i (

e 
50

0,
00

/c
ad

)
€ 

6.
00

0,
00

Im
p

or
ti

 I
V

A
 c

om
p

re
sa

To
ta

le
 I

V
A

 e
sc

lu
sa

€
 1

2
.3

5
0

,0
0

€
 1

2
.3

5
0

,0
0

IV
A

€
 2

.7
1

7
,0

0
To

ta
le

 I
V

A
 c

om
p

re
sa

€
 1

2
.3

5
0

,0
0

€
 1

5
.0

6
7

,0
0

p
d

s 
n

. 
1

1
0

2

D
it

ta
D

es
cr

iz
io

n
e

Im
p

or
to

 a
n

n
o 

2
0

1
7

Im
p

or
to

 c
om

p
le

ss
iv

o 
an

n
o 

2
0

1
7

C
on

to
 -

 P
ro

g
ra

m
m

a
d

i
sp

es
a

D
ED

A
LU

S
 S

PA
 

P.
IV

A
/C

F
05

99
48

10
48

8

S
er

vi
zi

o 
m

an
ut

en
zi

on
e 

ed
 a

ss
is

te
nz

a 
S
cr

ee
ni

ng
 c

ito
lo

gi
co

, 
C
ol

on
 e

 
M

an
ìm

m
og

ra
fic

o 
W

eb
€ 

26
.3

44
,1

0

G
es

tio
ne

 v
ac

ci
na

zi
on

i a
du

lti
 e

 p
ed

ia
tr

i
€ 

6.
83

6,
60

In
te

gr
az

io
ni

 S
IS

 L
om

ba
rd

ia
€ 

1.
44

0,
00

A
tt

iv
ità

 p
ro

fe
ss

io
na

le
 in

 s
ed

e/
sp

ec
ia

lis
ta

 
ap

pl
ic

at
iv

o 
(6

 g
g)

: 
€ 

56
7/

30
/c

ad
€ 

3.
40

3,
80

45
.0

3.
31

0

va
lid

ità
 c

on
tr

at
tu

al
e:

 0
1/

01
/2

01
7-

31
/1

2/
20

17

€ 
52

.0
80

,9
0

€ 
12

.3
50

,0
0

45
.0

3.
31

0



A
tt

iv
ità

 p
ro

fe
ss

io
na

le
 in

 s
ed

e/
sp

ec
ia

lis
ta

 
ap

pl
ic

at
iv

o 
(1

8)
: 

€ 
78

0,
80

/c
ad

€ 
14

.0
54

,4
0

Im
p

or
ti

 I
V

A
 c

om
p

re
sa

To
ta

le
 I

V
A

 e
sc

lu
sa

€
 5

2
.0

8
0

,9
0

€
 5

2
.0

8
0

,9
0

IV
A

€
 1

1
.4

5
7

,8
0

To
ta

le
 I

V
A

 c
om

p
re

sa
€

 5
2

.0
8

0
,9

0
€

 6
3

.5
3

8
,7

0
p

d
s 

n
. 

1
1

0
4

D
it

ta
D

es
cr

iz
io

n
e

Im
p

or
to

 a
n

n
o 

V
A

 
es

cl
u

sa
Im

p
or

to
 c

om
p

le
ss

iv
o 

an
n

i 2
C

on
to

 -
 P

ro
g

ra
m

m
a

d
i

sp
es

a

Im
p

or
ti

 I
V

A
 c

om
p

re
sa

To
ta

le
 I

V
A

 e
sc

lu
sa

€
 4

0
.0

0
0

,0
0

€
 1

0
0

.0
0

0
,0

0
IV

A
€

 8
.8

0
0

,0
0

€
 2

2
.0

0
0

,0
0

To
ta

le
 I

V
A

 c
om

p
re

sa
€

 4
8

.8
0

0
,0

0
€

 1
2

2
.0

0
0

,0
0

an
no

 2
01

7
Im

p
rt

o 
IV

A
 e

sc
lu

sa
€

 4
0

.0
0

0
,0

0
€

 4
8

.8
0

0
,0

0
p

d
s 

n
. 

1
1

0
8

an
no

 2
01

8
Im

p
rt

o 
IV

A
 e

sc
lu

sa
€

 4
0

.0
0

0
,0

0
€

 4
8

.8
0

0
,0

0
p

d
s 

n
. 

1
1

0
8

an
no

 2
01

9
Im

p
rt

o 
IV

A
 e

sc
lu

sa
€

 2
0

.0
0

0
,0

0
€

 2
4

.4
0

0
,0

0
p

d
s 

n
. 

1
1

0
8

To
ta

le
Im

p
rt

o 
IV

A
 e

sc
lu

sa
€

 1
0

0
.0

0
0

,0
0

€
 1

2
2

.0
0

0
,0

0

D
it

ta
D

es
cr

iz
io

n
e

Im
p

or
to

 a
n

n
o 

V
A

 
es

cl
u

sa
Im

p
or

to
 c

om
p

le
ss

iv
o 

an
n

i 2
C

on
to

 -
 P

ro
g

ra
m

m
a

d
i

sp
es

a

Im
po

rt
i I

V
A
 c

om
pr

es
a

To
ta

le
 I

V
A

 e
sc

lu
sa

€
 2

2
.4

3
3

,3
3

€
 3

3
.6

5
0

,0
0

IV
A

€
 4

.9
3

5
,3

3
€

 7
.4

0
3

,0
0

To
ta

le
 I

V
A

 c
om

p
re

sa
€

 2
7

.3
6

8
,6

6
€

 4
1

.0
5

3
,0

0

G
R
U

PP
O

 S
EC

O
G

ES
 

S
PA

 P
.I

V
A
/C

F:
 

02
91

34
30

98
5

€ 
22

.4
33

,3
3

€ 
33

.6
50

,0
0

45
.0

3.
31

0
M

an
ut

en
zi

on
e 

e 
ag

gi
or

na
m

en
to

 d
el

 
so

ft
w

ar
e 

S
is

ca
 e

 d
el

 s
of

tw
ar

e 
PG

P

IN
V
IS

IB
LE

 F
A
R
M

 S
R
L 

P.
IV

A
/C

F
02

54
11

80
98

6
C
IG

69
44

62
88

50

€ 
40

.0
00

,0
0

€ 
10

0.
00

0,
00

45
.0

3.
31

0

V
al

id
ità

 c
on

tr
at

to
: 

01
/0

1/
20

17
 -

 3
0/

06
/2

01
9

M
an

ut
en

zi
on

e 
e 

ag
gi

or
na

m
en

to
 

de
ll’

ap
pl

ic
at

iv
o 

so
ft

w
ar

e 
S
iv

ia
n 

B
ill

in
g 

e 
de

ll’
ap

pl
ic

at
iv

o 
so

ft
w

ar
e 

S
iv

ia
n 

Ex
ec

ut
iv

V
al

id
ità

 c
on

tr
at

tu
al

e:
 0

1/
01

/2
01

7 
- 

31
/1

2/
20

17



an
no

 2
01

7
Im

p
rt

o 
IV

A
 e

sc
lu

sa
€

 2
2

.4
3

3
,3

3
€

 2
7

.3
6

8
,6

6
p

d
s 

n
. 

1
1

1
3

an
no

 2
01

8
Im

p
rt

o 
IV

A
 e

sc
lu

sa
€

 1
1

.2
1

6
,6

7
€

 1
3

.6
8

4
,3

4
p

d
s 

n
. 

1
1

1
3

To
ta

le
Im

p
rt

o 
IV

A
 e

sc
lu

sa
€

 3
3

.6
5

0
,0

0
€

 4
1

.0
5

3
,0

0

To
ta

le
 c

om
pl

es
si

vo
 

IV
A
 e

sc
lu

sa
€

 2
8

0
.0

8
0

,9
0

IV
A

€
 6

1
.6

1
7

,8
0

To
ta

le
 c

om
pl

es
si

vo
 

IV
A
 c

om
pr

es
a

€
 3

4
1

.6
9

8
,7

0

To
ta

le
 a

nn
o 

20
17

 
IV

A
 c

om
pr

es
a

€
 1

9
2

.0
7

3
,3

6

To
ta

le
 a

nn
o 

20
18

 
IV

A
 c

om
pr

es
a

€
 1

0
2

.5
0

0
,3

4

To
ta

le
 a

no
 2

01
9 

IV
A
 

co
m

pr
es

a
€

 4
4

.4
0

8
,0

0

To
ta

le
€

 3
3

8
.9

8
1

,7
0

V
al

id
ità

 c
on

tr
at

to
: 

01
/0

1/
20

17
 -

 3
0/

06
/2

01
8


